Отдел  образования администрации МО «Шамильский район»

Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Хучадинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 27.01.2018г.                                                                                     № _3
Об организации приема

граждан  в 1 класс на 2018-2019 учебный год

     В соответствии с п. 1, 2 ст. 43 Конституции РФ «Каждый гражданин имеет право на образование, каждому гарантируется общедоступность и бесплатность образования».
В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 22.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании  приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г. № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», в соответствии с Уставом МКОУ «Хучадинская ООШ», Положением о порядке приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего образования МКОУ «Хучадинская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.   Организовать приём заявлений в 1-й класс в МКОУ  «Хучадинская ООШ»
с 15 апреля 2018 года в здании МКОУ «Хучадинская ООШ» по адресу с.Хучада МО «Шамильский район» РД.   по 25 августа 2018 года.

     2.   Назначить  Ибрагимовой Х.А..  зам. Директора по УВР, ответственной за приём документов в 1-е классы.

         3. Руководствоваться при организации приёма документов в1-й класс:

· Приказом Министерства образования № 107 от 15.02.2012 года «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения»;
· Положение   о правилах приема граждан в образовательное учреждение  для обучения по основным  общеобразовательным программам начального общего, основного общего образования  в МКОУ  «Хучадинская ООШ»;

· Уставом МКОУ  «Хучадинская ООШ».

Приём заявления осуществляется при наличии документа, удостоверяющего личность заявителя.

 3.3. Вести учёт поступающих заявлений родителей о приёме детей в первые  классы в журнале учета заявлений;

 3.4. В обязательном порядке обеспечить выдачу родителям (законным представителям) расписки о приёме документов установленной формы.

     4.   Заместителю директора по УВР Ибрагимовой Х.А..:

  4.1. Проводить информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о порядке приёма в 1-й класс в срок до 25 августа 2018 года;

 4.2. Обеспечить наличие и доступность информации для граждан о порядке приёма в образовательное учреждение;

 4.3. Информацию о ходе комплектования 1-го  класса 2018-2019 учебного года размещать на официальном сайте МКОУ  «Хучадинская ООШ»
5.При приеме заявлений в первые классы ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми в образовательном учреждении, и другими документами, регламентирующими деятельность учреждения.

6. Предоставить преимущественное право при зачислении в первый класс гражданам, проживающим (постоянно или временно) на территории с.Хучада:
     Приём граждан  в образовательное учреждение, проживающих вне территории с.Хучада, осуществлять при наличии свободных мест.
7.Создать конфликтную  (эпиляционную) комиссию по приему заявлении в первый класс, в следующем составе:

 Председатель: Ибрагимовой Х.А.., Заместитель директора  по УВР.

 Члены комиссии: Магомедова З.М.. Руководитель МО учитель начальных классов.

Махмудова Ш.А..- учитель начальных классов
8. Установить следующий график работы по приему заявлений в 1 класс вторник с 9:00 до 15:00, среда 9:00 до 15:00

    9. Контроль исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
школы

М.Г.Гасанов
С приказом ознакомлены:
      1.Ибрагимова Х.А.__________
Дата:27.01.2018г.                                2. Магомедова З.М.._____________
                                              3. Махмудова Ш.А.______________